

Protokół Nr XI/2019
z XI sesji Rady Gminy Płońsk
z dnia 27 września 2019 roku

Ad.pkt.1

O godz. 10⁰⁵ Przewodniczący Rady Gminy Płońsk otworzył XI sesję Rady Gminy Płońsk. Poinformował, że sesja jest nagrywana.

Powitał przybyłych: radnych, wójta, sekretarza, skarbnika, dyrektorów wydziałów Urzędu Gminy, sołtysów, przedstawiciele: Powiatowej Policji i Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Płońsku.

Przewodniczący Rady stwierdził kworum. Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. Na 15 radnych ustawowego składu Rady na sesję przybyło 13. Nieobecni radni: Renata Grąbczewska i Jerzy Borowski.

Ad.pkt.2

Protokół z X sesji Rady Gminy wyłożony był do wglądu w biurze Rady, uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu imiennym Rada jednogłośnie 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” przyjęła protokół z X sesji Rady Gminy z dnia 12 sierpnia 2019 roku.

Ad. pkt. 3

Przewodniczący obrad zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku sesji punktu 6 tj. „Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji Programu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Płońsk”. Uzasadnił, iż projekt uchwały uzyskał negatywną opinię Stałych Komisji Rady.

Zapytał czy radni mają inne wnioski do porządku sesji.

Przewodniczący zarządził głosowanie zgłoszonego wniosku.

W głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” zdjęła punkt 6 z porządku obrad.

Przewodniczący odczytał porządek sesji.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie protokołu z X sesji.

3. Zgłaszanie i głosowanie wniosków do porządku sesji.

4. Zapytania i interpelacje.

5. Wystąpienia zaproszonych gości.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia informacji o kandydatach na ławników.

7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 265/11, 265/12, 354/5, 354/6, 91/4, 94 położonych w miejscowości Skarżyn gmina Płońsk.

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Rażniewo – etap I.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy Płońsk nieruchomości położonej w miejscowości Kownaty (obręb Szpondowo) z przeznaczeniem na drogę gminną.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płońsk.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Płońsk na 2019 rok.

12. Informacja z wykonania budżetu Gminy Płońsk za okres od 01.01.2019 r. do 30.06.2019 r.
13. Informacja na temat przygotowania szkół do roku szkolnego 2019/2020.
14. Informacja z funkcjonowania gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Płońsk za rok 2018.
15. Informacja w sprawie koncepcji kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Płońsk.
16. Informacja z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
17. Wolne wnioski.
18. Zamknięcie sesji.

Ad.pkt.4

Przewodniczący Rady wspólnie z sołtysiem wsi Szerominek w imieniu mieszkańców złożyli Wójtowi, radnych i osobom, które przyczyniły się do tego, że dożynki gminne i diecezjalne odbyły się w miejscowości Szerominek podziękowanie.

Radna Maria Gołębiowska i sołtys sołectwa Jeżewo w imieniu własnym i mieszkańców wsi Jeżewo złożyli Wójtowi i przewodniczącemu Rady podziękowanie za wykonanie drogi.

Radny Tomasz Górski zgłosił dwa wnioski: o nieodpłatne przekazanie działki na rzecz OSP Kownaty i zabezpieczenie w budżecie gminy środków finansowych na zakup samochodu strażackiego dla OSP Kownaty.

W imieniu Klubu PIS podziękował za dobrą organizację gminnych dożynek.

Ad.pkt.5

Przewodniczący Rady powiedział, że odbyło się posiedzenie Zespołu opiniującego kandydatów na ławników. Zespół dokonał analizy złożonych zgłoszeń kandydatów.

Rada Gminy przez wydaniem opinii dotyczącej kandydatów na ławników, zasięga od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławnika.

Na tę okoliczność przygotowany został projekt uchwały.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XI/83/2019 w sprawie zasięgnięcia informacji o kandydatach na ławników.

Ad.pkt.6

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały dotyczący przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w miejscowości Skarżyn by omawiany na posiedzeniu Stałych Komisji Rady i uzyskał pozytywną opinię.

Celem opracowania planu jest przeznaczenie działek na cele zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami, zabudowy usługowej, a także na realizację celów publicznych.

Z wnioskiem o sporządzenie planu zwrócił się właściciel terenu.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XI/84/2019 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 265 /11, 265/12, 354/5, 354/6, 91/4, 94 położonych w miejscowości Skarżyn gmina Płońsk.

Ad.pkt.7

Projekt uchwały dot. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Raźniewo był szczegółowo omówiony na posiedzeniu Stałych Komisji Rady – uwag nie zgłoszono.

Procedura planu przeprowadzona była zgodnie z ustawą o zagospodarowaniu przestrzennym. Projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko był wyłożony do publicznego wglądu. W wyznaczonym terminie nie wniesiono uwag do projektu planu.

W głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XI/85/2019 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Raźniewo – etap I.

Ad.pkt.8

Projekt uchwały dot. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy Płońsk nieruchomości położonej w m. Kownaty z przeznaczeniem na poszerzenie pasa drogowego był tematem rozważań Stałych Komisji Rady.

Uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu jednogłośnie 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XI/86/2019 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy Płońsk nieruchomości położonej w miejscowości Kownaty (obręb Szpondowo) z przeznaczeniem na drogę gminną.

Ad.pkt.9

Projekt zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej był przedstawiony na posiedzeniu Stałych Komisji Rady. Projekt uzyskał opinię pozytywną.

W głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XI/87/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płońsk.

Ad. pkt. 10

Propozycja zmiany uchwały budżetowej była omawiana na posiedzeniu Stałych Komisji Rady. Uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę nr XI/88/2019 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Płońsk na 2019 rok.

Ad.pkt.11

Informację z wykonania budżetu Gminy Płońsk za I półrocze 2019 roku radni otrzymali na piśmie.

Przewodniczący odczytał Uchwałę nr CI.220.2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 28 sierpnia 2019 r., w której wydaje się pozytywną opinię o Informacji z wykonania budżetu Gminy Płońsk za I półrocze 2019 roku.

Ad.pkt.12

Informację z przygotowania szkół do roku szkolnego 2019/2020 radni otrzymali na piśmie.

Informacja omawiana była na posiedzeniu Stałych Komisji Rady – uwag nie zgłoszono.

Z treści informacji wynika, że placówki oświatowe przygotowane są do roku szkolnego 2019/2020.

Wójt przekazał zebrany, że na prośbę zainteresowanych rodziców dzieci (oczekujących około dwóch i więcej godzin w świetlicy szkolnej) jak i radnej z m. Arcelin uruchomione zostaną dwa dodatkowe kursy dowozu dzieci ze szkoły do domu. Dotyczy to dzieci z miejscowości: Arcelin, Skrzyńki i Skarżyn.

Wójt dodał, że samorząd gminy ponosi koszty zwiększenia podwyżek dla nauczycieli za wychowawstwo 150 tys. zł dla Szkoły Podstawowej w Lisewie i ponad 50 tys. zł do Szkoły Podstawowej w Siedlinie oraz do szkół i przedszkoli w mieście Płońsk.

Ad.pkt.13

Informację z funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi za 2018 rok radni otrzymali na piśmie.

Na posiedzeniu Stałych Komisji Rady przedstawiona była przez dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Ad.pkt.14

Przewodniczący Rady powiedział, że na posiedzeniu Stałych Komisji Rady prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej spółka z o. o w Płońsku przedstawił informację w sprawie koncepcji kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Płońsk. Przedstawił możliwości włączenia niektórych miejscowości do istniejącej sieci kanalizacyjnej oraz omówił technologie jakie można zastosować, żeby optymalnie rozwiązać problemy z odprowadzeniem ścieków z gospodarstw domowych.

Z wypowiedzi prezesa PGK spółka z o.o. wynikało, że niektóre miejscowości albo ich część w przyszłości można skanalizować tj. odcinki w miejscowościach Brody i Bońki, część miejscowości Skarżyn i część miejscowości Szerominek.

Koncepcja na te miejscowości jest opracowywana.

Na podstawie tej koncepcji, jeśli Rada zabezpieczy odpowiednie środki finansowe będzie można zlecić opracowanie dokumentacji technicznej, która będzie pozwalała ubiegać się o pozwolenie na budowę i realizację inwestycji.

Gmina na realizację ww inwestycji będzie ubiegała się o środki zewnętrzne, ponieważ środki finansowe budżetu gminy nie wystarczą.

Prezes Matuszewski zaproponował, aby miejscowości oddalone od sieci kanalizacyjnej rozwiązywać poprzez budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.

O możliwości podłączenia miejscowości do kolektora biegnącego z gminy Baboszewo należy przeprowadzić rozmowę z Wójtem gminy Baboszewo.

Ad.pkt.15

Wójt złożył informację z realizacji uchwał Rady Gminy Płońsk podjętych na X sesji 12 sierpnia 2019 roku.

Ad.pkt.16

Radny Paweł Pyrzakowski w imieniu własnym i mieszkańców wsi Bońki podziękował Wójtowi oraz osobom zaangażowanym za budowę ulicy Wiosennej.

Radna Agnieszka Małecka w imieniu własnym i rodziców dzieci uczęszczających i dojeżdżających do Szkoły w Siedlinie podziękowała Wójtowi za uruchomienie dodatkowego kursu autobusu dowożącego dzieci.

Następnie głos zabrał Wójt, który powiedział na temat koncepcji kanalizacji gminy. Planowane jest miejscowości Arcelin i Szeromin podłączyć do rurociągu biegnącego z miejscowości Baboszewo.

Część miejscowości Szerominek może być podłączona do rurociągu przy obwodnicy zachodniej miasta Płońsk.

Skarżyn osiedle Toruńska do kanalizacji Płońska.

Miejscowości Bońki i Brody kanalizację wykonać wzdłuż pasa drogowego ulicy Wspólnej.

Po przeprowadzonych rozmowach z władzami Miasta Płońsk i przedstawicielem spółki PGK gmina wystąpi do FOGR o pozyskanie gruntów o wielkości około 2 ha dla Zakładu Oczyszczalni PGK z przeznaczeniem na powiększenie terenu pod rozbudowę zakładu.

Przekazanie nastąpi nieodpłatnie.

Przewodniczący Rady przekazał zabranym, iż złożona skarga na uchwałę dotyczącą skargi na działalność Wójta została przez Wojewódzki Sąd Administracyjny odrzucona.

Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska UG. poinformował zebranych, że 19 września br. w Płońsku odbyło się oficjalne otwarcie rozpoczęcia robót trasy nr 7 i przystosowanie do drogi ekspresowej S7 z udziałem ministra Tomczyka, posłów Sejmu RP, przedstawicieli Starostwa Powiatowego i radnego T. Górskiego.

Ministerstwo jak i firmy wykonawcze zwracają się do samorządów o nie utrudnianie z korzystania dróg gminnych bezpośrednio związanych z realizacją kontraktu, w szczególności położonych w okolicach eksploatacji kruszyw potrzebnych do wykonania robót ziemnych. Przewidywany termin zakończenia odcinka Pieńki – Płońsk o długości 13,8 km przewidywany jest na rok 2021.

Dyrektor odczytał pismo mieszkańców wsi Michalinek złożone do Urzędu Gminy.

W związku z informacją o rozpoczęciu realizacji inwestycji polegającej na wydobywaniu kopaliny ze złoża piasku zalegających na działce gruntu nr 31 w miejscowości Michalinek mieszkańcy zgłosili protest przeciwko działaniom, które miały być sprzeczne z decyzją Samorządowego Kolegium Odwoławczego z dnia 18.08.2018 r.

Radny Tomasz Górski powiedział, że podczas otwarcia robót na trasie nr 7 złożone zostały ministrowi dokumenty wraz podpisami mieszkańców dotyczące budowy ronda w miejscowości Szpondowo. Za pośrednictwem senatora Jackowskiego dokumentacja złożona została również do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Radny zapytał się dyrektora Targalskiego kiedy ruszy temat azbestu.

Dyrektor odpowiedział, że wszystkie dokumenty do złożenia wniosku znajdują się na stronie BIP Gminy Płońsk bądź w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Następnie głos zabrał Wójt i powiedział na temat rozbudowy trasy nr 7 i nr 10.

Gmina Płońsk była bardzo zaangażowana w rozwiązywanie komunikacyjne trasy nr 7 poprzez rozmowy i ustalenia np. ustalenia przebiegu drogi serwisowej przy ODR Poświętne.

Na otwarcie robót gmina nie została zaproszona.

Jest propozycja czterech wariantów przebiegu trasy nr 10, jeden został zaakceptowany do realizacji. Jeżeli zostanie wdrożony to trasa nr 10 będzie przebiegała po innej linii niż obecnie, prawdopodobnie będzie się łączyła między Szczytnem a Przyborowicami. Do węzła podłączona będzie trasa nr 50.

Obecnie ważą się losy na Komitecie sterującym inwestycjami krajowymi, odcinka drogi Płońsk – Ciechanów czy będzie drogą krajową czy wojewódzką. Również trasa na odcinku Dzierżążnia w obrębie do Siedlina zmieni kategorię z krajowej na wojewódzką.

Odnośnie propozycji budowy ronda w m. Szpondowo gmina jest za jego budową na dowód czego w 2018 roku przekazała do GDDKiA dwie koncepcje budowy ronda. Rozważane było budowa lewoskrętów i budowa ronda.

Jeśli Komitet sterujący drogami krajowymi zmieni przebieg trasy nr 10 to nie będzie już drogą wojewódzką tylko drogą krajową.

Gmina Płońsk obecnie ma inny problem tj. od roku oczekuje na włączenie sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu trasy nr 10 z drogą powiatową.

Wójt otrzymał telefon od wykonawcy inwestycji w celu podjęcia działań przyspieszających z Zakładem Energetycznym, co może da efekt włączenia świateł w miesiącu październiku br.

Gmina stara się pozyskać grunty od skarbu państwa wzdłuż trasy nr 50 pod budowę chodnika w miejscowościach Bońki i Brody.

Gmina prowadzi intensywne działania w dziedzinie poprawy bezpieczeństwa nie tylko na drogach gminnych ale powiatowych, krajowych i wojewódzkich.

W miejscowości Szerominek będzie wykonana kładka przez rzekę Płonkę i chodnik od ulicy Kwiatowej do skrzyżowania z drogą powiatową. Wykonawcą będzie GDDKiA.

Gmina wystąpiła do Marszałka Województwa Mazowieckiego o ujęcie w planie wieloletnim modernizacji drogi biegnącej od Płońska w kierunku Strachowa do Nowego Miasta.

Ad. pkt. 17

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 11¹⁵ zamknął sesję.

Protokół sporządziła:
M. Podlecka

Przewodniczący obrad
Przewodniczący Rady Gminy Płońsk
Włodzimierz Kędzik